
 
1 

 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Νο 15/15-06-2022 
(Άρθρο 170, παρ. 6 του Ν. 3852/2010) 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Κρήτης στη δια ζώσης συνεδρίαση 

της 15-06-2022 αποφάσισε τα παρακάτω: 
 

Αριθμ. αποφ.     Θέμα 
 

 
719. Έγκριση 3ης τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος ΠΚ/ΠΕ έτους 

2022.  
720. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης, Διακήρυξης Δημοπρασίας και Σύσταση 

Επιτροπής του Διαγωνισμού  του  έργου με τίτλο: «ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΕ ΚΤΙΡΙΟ ΓΡΑΦΕΙΩΝ - ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ, 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΣΑΜΟΥ» προϋπ. 2.100.000,00 € με ΦΠΑ χρημ.  ΠΔΕ 2021 
της ΣΑΕ-016 Κ.Α. 2021ΣΕ01600029 με Κωδικό  OTS 00.40.21.056. 

721. Έγκριση πρακτικών Ι και ΙΙ, της επιτροπής του διαγωνισμού της 
παροχής υπηρεσιών: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο 18ο): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ - 
ΚΛΑΔΟΚΟΠΕΣ ΣΕ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, ΣΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2022», Εκτιμώμενης αξίας: 349.910,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 
433.888,40 € με Φ.Π.Α. 

722. Έγκριση πρακτικών Ι και ΙΙ, της επιτροπής του διαγωνισμού της 
παροχής υπηρεσιών: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο 18ο): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ - 
ΚΛΑΔΟΚΟΠΕΣ ΣΕ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, ΣΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022», Εκτιμώμενης αξίας: 349.910,00 € χωρίς 
Φ.Π.Α. και 433.888,40 € με Φ.Π.Α. 

723. Έγκριση πρακτικών Ι και ΙΙ, της επιτροπής του διαγωνισμού της 
παροχής υπηρεσιών: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΤΟ 
ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ», ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο 18ο): «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ - 
ΚΛΑΔΟΚΟΠΕΣ ΣΕ ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΗΜΕΙΑ ΤΗΣ ΠΑΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, ΣΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΤΩΝ ΠΕ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022», Εκτιμώμενης αξίας: 
349.910,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 433.888,40 € με Φ.Π.Α.  

724. Έγκριση Πρακτικού ΙΙ και κατακύρωση σύμβασης του υποέργου: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟ – ΤΥΛΙΣΣΟΣ – ΑΝΩΓΕΙΑ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΟ ΚΟΜΒΟ ΣΙΣΑΡΧΑ (Χ.Θ. 13+100 ΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΕΙΣΟΔΟ 
ΑΝΩΓΕΙΩΝ (Χ.Θ. 15+300)», του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ – ΑΝΩΓΕΙΑ (ΜΕΛΕΤΕΣ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, 
ΟΚΩ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ» εκτιμώμενης αξίας 7.800.000,00 Ευρώ (με ΦΠΑ) , 
6 290 322.58 € (χωρίς Φ.Π.Α).  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων  
 

 

Ηράκλειο  16 Ιουνίου 2022 
 

 



 
2 

725. Έγκριση Πρακτικού Ι της επιτροπής του διαγωνισμού του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΙ 
ΤΟΥ ΒΟΑΚ», Κ.Α.2020EΠ50200008  της ΣΑΕΠ502  της Περιφέρειας 
Κρήτης, υποέργο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», προϋπολογισμού 
737.131,15€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

726. Έγκριση Πρακτικού Ι της επιτροπής του διαγωνισμού του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΣΗΤΕΙΑΣ - ΧΑΝΙΩΝ» 
με Κ.Α. 2019ΕΠ80200005 & Κ.Α. 2021ΕΠ80200000 της ΣΑΕΠ 802 της 
Περιφέρειας Κρήτης, προϋπολογισμού 7.900.000,00€ (με Φ.Π.Α.), που 
χρηματοδοτείται από το Π.Δ.Ε. Περιφέρειας Κρήτης. 

727. Έγκριση Πρακτικού ΙΙ και κατακύρωση σύμβασης του υποέργου: 
«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΜΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΑΣ-ΑΣΤΥΡΑΚΙ», του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΡΗΤΗΣ» εκτιμώμενης αξίας 
990.000,00 Ευρώ (με ΦΠΑ) , 798.387,10 € (χωρίς Φ.Π.Α). 

728. Έγκριση 1ου ΑΠΕ Κύριας σύμβασης, 1ου ΠΚΝΤΜΕ και 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης εργασιών του έργου με  στοιχεία: 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ Ι.Μ. ΠΑΝΑΓΙΑΣ 
ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΟΥΡΝΙΑ ΠΑΧΕΙΑΣ ΑΜΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ, Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ.  

729. Αποδοχή ή μη καταλληλότητας του χρώματος διαγράμμισης οδών 
της αρ. 242917/17-8-2021 σύμβασης προμήθειας με τίτλο "ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΛΕΥΚΟΥ ΧΡΩΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΥΑΛΟΣΦΑΙΡΙΔΙΩΝ". 

730. Αποδοχή ή άσκηση ενδίκων μέσων κατά της αρ. 417 /2022 
απόφασης του Διοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου που αφορά 
αποζημίωση για  ατύχημα. 

731. Έγκριση Α) του 1ου Α.Π.Ε Kύριας Σύμβασης, Β) του 1ου ΑΠΕ  και την 
σύναψη της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και Γ) διάθεσης 
πίστωσης επιπλέον δαπάνης του έργου: ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΧΩΡΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΤΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΜΕΓΑΡΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, αναδόχου ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.  

732. Έγκριση Πρακτικών I, ΙΙ  (ηλεκτρονική αποσφράγιση - αξιολόγηση 
προσφορών-έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής & οικονομικής 
προσφοράς) και ανάθεση στον μειοδότη της σύμβασης εκτέλεσης του 
έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ - ΔΙΑΝΟΙΞΕΙΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2020-2022», 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΦΑΙΣΤΟΥ».  

733. Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακύρωση της 
σύμβασης στον προσφέροντα που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα 
προσφορά της μελέτης: «Μελέτη σύνταξης Γεωτεχνικών Μελετών για 
την αποκατάσταση των χρόνιων γεωλογικών προβλημάτων της 
ΕΠΟ 27 από κόμβο Αγ. Σύλλα έως Ρουκάνι», προϋπολογισμού  
524.193,55 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και 650.000,00  Ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

734. Έγκριση του από 20/05/2022 Πρακτικού της Επιτροπής 
Διαπραγμάτευσης και ανάθεση (κατακύρωση) στον μειοδότη οικονομικό 
φορέα της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών με τίτλο: 4ο υποέργο: 
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ 



 
3 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΠΟ 34, ΠΛΗΣΙΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ʺΠΑΝΟΡΑΜΑʺ», Σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου με τίτλο: «ΑΜΕΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2021». 

735. Έγκριση 3ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού και κατακύρωση της 
σύμβασης στον προσφέροντα που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα 
προσφορά της μελέτης: «Μελέτη Οριοθέτησης και Διευθέτησης 
ποταμού Καρτερού». 

736. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης Αμοιβής εκπροσώπου ΤΕΕ για τη 
συμμετοχή του στην επιτροπή διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ – ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
ΙΔΙΚΤΗΣΙΑΣ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΑΝΔΡΕΑ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑΣ 
ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ ΜΕ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ ΚΤΙΣΜΑ ΕΠΙ ΤΗΣ ΛΕΩΦ. 
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 13-15 ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ», 1ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ – ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ – 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΙΔΙΚΤΗΣΙΑΣ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
ΑΝΔΡΕΑ ΚΑΙ ΜΑΡΙΑΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ ΜΕ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ ΚΤΙΣΜΑ 
ΕΠΙ ΤΗΣ ΛΕΩΦ. ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ 13-15 ΣΤΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ». 

737. α) Αποδοχή ή απόρριψη εξηγήσεων και β) Έγκριση Πρακτικού Ι Ε.Δ. 
για το έργο: «ΕΠΕΙΓΟΥΣA ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019,  54ο ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο): ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΙΣΑΜΟΥ». 

738. Έγκριση 3oυ ΑΠΕ της Αρχικής Σύμβασης, της 1ης Συμπληρωματικής 
Σύμβασης, και έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 153.700,00€ με το 
ΦΠΑ του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019», 7ο  ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΑ ΟΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΛΙΚΙΑΝΟΣ – ΚΟΥΦΟΣ – ΜΑΝΟΛΙΟΠΟΥΛΟ - ΓΕΡΑΝΙ, ΠΛΑΤΑΝΙΑ – 
ΠΑΤΕΛΕΡΙ - ΚΟΥΦΟΣ, ΑΛΙΚΙΑΝΟΣ – ΒΑΤΟΛΑΚΚΟΣ - ΣΚΟΝΙΖΟ ΚΑΙ 
ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ». 

739. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την αναθεώρηση  και έγκριση 5ου 
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα της Κύριας Σύμβασης Εργασιών και του 2ου  
Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης 
Εργασιών (Τελικός-Τακτοποιητικός) Υποέργο : 24ο ΥΠΟΕΡΓΟ (ΝΕΟ), 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΑΣΤΑΘΕΙΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΓΑΒΑΛΟΜΟΥΡΙ. 

740. Έγκριση Πρακτικού & Κατακύρωση Σύμβασης της παροχής γενικών 
υπηρεσιών με τίτλο «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, ΥΠΟΕΡΓΟ 62ο (TMHMA 1): 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΦΩΤΑΚΑΔΟ, ΠΑΠΑΔΙΑΝΑ ΚΑΙ 
ΕΥΡΥΤΕΡΗ  ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΙ ΥΠΟΕΡΓΟ 63ο (ΤΜΗΜΑ 2): ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΥΔΑΤΟΡΕΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΚΑΙ ΣΦΑΚΙΩΝ», προϋπολογισμού 148.514,80 € με 
Φ.Π.Α..  

741. Παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ Ε.Ο.Δ. ΚΡΗΤΗΣ (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ), ΥΠΟΕΡΓΟ 



 
4 

(ΝΕΟ): «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 27 ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΧΑΝΙΑ - 
ΑΛΙΚΙΑΝΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ». 

742. Παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, 19ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ (ΝΕΟ): ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ 
ΣΤΗΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ ΟΔΟ 5».  

743. Παράταση Προθεσμίας περαίωσης του Έργου: "Ανακατασκευή 
Γηπέδου Βουκολιών".  

744. Παράταση τμηματικής προθεσμίας περαίωσης  του έργου 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, ΥΠΟΕΡΓΟ 44: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑ-ΣΤΑΣΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ 
ΑΣΤΑΘΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΜΑΤΕΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑ-ΝΤΑΝΟΥ – 
ΣΕΛΙΝΟΥ».  

745. Έγκριση 4ης τροποποίησης της από 01-08-2018 (ΑΔΑ: ΩΙ7Λ7ΛΚ-Γ9Γ, 
ΑΔΑΜ: 18SYMV003515769) προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Κρήτης, του Δήμου Αποκορώνου και του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, για την εκπόνηση του ερευνητικού προγράμματος με τίτλο 
«ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΡΟΧΘΙΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΟΤΑΜΟΥ ΚΟΙΛΙΑΡΗ», 
προϋπολογισμού 186.000,00 € με ΦΠΑ, που είναι εγγεγραμμένο στο 
Σχέδιο Δράσης της ΠΚ / ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΠΕ Χανίων με κωδ. 03.13.18.001, 
ως προς την παράταση της χρονικής διάρκειας αυτής. 

746. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την ανάθεση της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύβασης και την αναθεώρηση της αρχικής 
σύμβασης,  έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα της κύριας 
σύμβασης που συνοδεύει και την 1η Συμπληρωματική Σύμβαση του 
έργου «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ  ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, 20ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ & ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΣΤΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗ 
ΟΔΟ 14».  

747. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την ανάθεση της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών και έγκριση του 1ου ΑΠΕ 
και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου: ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕ 
ΧΑΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019, 8ο 
ΥΠΟΕΡΓΟ (νέο): «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΑ ΟΔΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΟΛΥΜΠΑΡΙ – ΕΠΙΣΚΟΠΗ – 
ΔΕΛΙΑΝΑ – ΤΡΙΑΛΩΝΙΑ, ΡΑΠΑΝΙΑΝΑ – ΒΟΥΒΕΣ – ΧΡΥΣΑΥΓΗ – 
ΠΟΛΕΜΑΡΧΙ, ΓΛΩΣΣΑ – ΕΠΙΣΚΟΠΗ – ΚΑΡΕΣ – ΖΥΜΡΑΓΟΥ - 
ΔΕΛΙΑΝΑ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΟΜΕΝΟΙ ΔΡΟΜΟΙ».  

748. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης, πρόσκλησης προς τους Οικονομικούς 
Φορείς και των όρων αυτής για την επιλογή αναδόχου και έγκριση του 
γνωμοδοτικού οργάνου του Διαγωνισμού της μελέτης του έργου: 
«ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ», 
προϋπολογισμού 5.989,10 € με ΦΠΑ, με την διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32, παρ 



 
5 

2γ του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης.  

749. Έγκριση Διάθεσης Πίστωσης, προσφυγής στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ. 2 (γ) του Ν. 4412/2016 λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, Έγκριση Πρόσκλησης προς Οικονομικούς 
Φορείς και των όρων αυτής για την επιλογή αναδόχου και Σύσταση 
Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡ», 
προϋπολογισμού 74.000,00€ με ΦΠΑ.  

750. Έγκριση του 2ου ΑΠΕ και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του 
έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΣΥΝΟΔΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ», Υποέργο 98o 
(νέο):«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ 
Ο∆ΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟ - ΠΑΛΕ».  

751. Απ΄ ευθείας εξαγορά ακινήτου για την κατασκευή του έργου: 
«Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης ζημιών στην Παλαιά Εθνική 
Οδό στην περιοχή Δήμου Μυλοποτάμου».  

752. Κατακύρωση Σύμβασης στον προσωρινό ανάδοχο  εκτέλεσης της 
προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΥ ΕΚΣΚΑΦΕΑ», 
(Προϋπολογισμού 185.000,00€, περιλ. Φ.Π.Α.). 

753. Έγκριση του από 08/06/2022 Πρακτικού, Διαγωνισμού (μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ) με ημ/νία λήξης κατάθεσης προσφορών την 
01/06/2022,  για την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης του 
έργου "Κατασκευή Τεχνικού στη Σαρακίνα Μύθοι". 

754. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για Σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου  
με ένα άτομο ειδικότητας ΠΕ Οδοντιάτρων για την κάλυψη των 
αναγκών της κινητής μονάδας προληπτικής οδοντιατρικής, καθώς και με 
ένα άτομο ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγων Ακτινολογίας-
Ακτινοθεραπείας και εν ελλείψει ΔΕ Βοηθών Ακτινολογικού 
Εργαστηρίου, για την κάλυψη των αναγκών της κινητής μονάδας 
μαστογραφίας, συνολικής διάρκειας ενός (1) έτους. 

755. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την υλοποίηση δράσεων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Π.Κ. 

756. Έγκριση Δράσεων Υπερτοπικού Χαρακτήρα (11 η Συμπληρωματική 
στο πλαίσιο του Κοινωνικού Προγράμματος 2022 Περιφέρειας Κρήτης. 

757.  Παροχή εξουσιοδότησης για εκπροσώπηση της Περιφέρειας Κρήτης 
ενώπιον του ΣτΕ κατά την συζήτηση της υπ’ αρ. 1777/2021 αιτήσεως 
αναιρέσεως.  

758. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δράσεις της Διεύθυνσης Τουρισμού 
Π.Κ.. 

759. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δράσεις του Τμήματος Τουρισμού ΠΕ 
Λασιθίου. 

760. Έγκριση διάθεσης πίστωσης για δράσεις της Διεύθυνσης  Δημ. Υγείας 
& Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Ηρακλείου.  

761. Έγκριση Αναπτυξιακού χαρακτήρα Διοργανώσεων, 
Συνδιοργανώσεων, Συνεδρίων, Ημερίδων, Εκδηλώσεων (2020- 
2022). 

762. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφέρειας Κρήτης 
για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2022. 

763. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2022.  



 
6 

764. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2022. 

765. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2022.  

766. Έγκριση του Προγράμματος Συνδιοργανώσεων Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων για τους τομείς Αθλητισμού - Πολιτισμού 2022. 

767. Έγκριση Δαπανών Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων - Θεμάτων. 
768. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για αποζημίωση οδοιπορικών 

εξόδων & πρόσθετων αποδοχών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Κρήτης και της Π.Ε. Ηρακλείου. 

769. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κρήτης με έδρα το Ηράκλειο και της Π.Ε. Ηρακλείου. 

770. Έγκριση Πρακτικών  αποσφράγισης και αξιολόγησης 
δικαιολογητικών, αποσφράγιση και αξιολόγηση οικονομικών 
προσφορών καθώς  δικαιολογητικών μειοδότη και κατακύρωση του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάδειξη 
προμηθευτών  προμήθεια 434.010 λίτρων εντομοκτόνου 
σκευάσματος με δραστική ουσία spinosad  και 190 λίτρων 
cyantraniliprole για τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2022 (αρ. διακ/ξης 125531/05-05-2022) συνολικού προϋπολογισμού 
2.707.056,26 € (χωρίς ΦΠΑ 13%). 

771. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Λασιθίου.  

772. Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες 
υπηρεσιών της Π.Ε. Χανίων.  

773. Έγκριση πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού: «Προμήθεια 
αναλώσιμων υλικών για εκτυπωτές, φωτοτυπικά μηχανήματα, 
συσκευές τηλεομοιοτυπίας κλπ, για την κάλυψη των υπηρεσιών της 
ΠΕ Χανίων».  

774. Έγκριση για εξώδικη πληρωμή ατυχήματος δικαιούχου, σύμφωνα με 
την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Χανίων.  

775. Έγκριση μετακινήσεων.  
776. Έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης συνολικού ποσού 250,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) για τη συνδιοργάνωση του Διεθνές 
Συνεδρίου Ηλεκτρικής Ενέργειας DEMSEE, που θα πραγματοποιηθεί στο 
Εμπορικό Βιομηχανικό Επιμελητήριο Ηρακλείου ΕΒΕΗ  Κρήτης στις 20 
και 21 Ιουνίου 2022. 

777. Κατακύρωση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών συντήρησης – 
υποστήριξης της εφαρμογής ΠΑΠΥΡΟΣ η οποία περιλαμβάνει τα 
υποσυστήματα: Διαχείρισης Εγγράφων, Διαχείρισης Αλληλογραφίας, 
Πρωτοκόλλησης μέσω portal crete.gov.gr, Διαχείρισης έργων των Τεχνικών 
Υπηρεσιών όλης της Π.Κ. και απεικόνισής τους σε GIS Σύστημα, Αιτημάτων 
Τμήματος Προμηθειών καθώς και την εκπαίδευση χρηστών 30 Ωρών ανά έτος 
για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης για τα έτη 

2022-2023.MODUS. 
778. Κατακύρωση της διαδικασίας με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης – υποστήριξης των εφαρμογών λογισμικού 
Οικονομικής Διαχείρισης, Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων, Ενιαίας 
Αρχής Πληρωμών, Διαχείρισης Έργων, Σύστημα Δημοσιεύσεων στη 
Διαύγεια, Υποσύστημα Διαχείρισης Συμβάσεων (ΠΕ Ηρακλείου -
Λασιθίου), Υποσύστημα Ηλεκτρονικών πληρωμών SEPA, 
Υποσύστημα Ηλεκτρονικών Ειδοποιήσεων Προμηθευτών (ΠΕ 



 
7 

Ηρακλείου -Λασιθίου) και Τεχνικές Υπηρεσίες (Έλεγχος αντιγράφου 
ασφαλείας & εγκατάσταση αναβαθμίσεων εφαρμογών) καθώς και 
προαγοράς ωρών  επιτόπιας παρουσίας για την κάλυψη των αναγκών 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης για τα έτη 2022-2023. 

 
 
 

Η προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Λιονή Μαρία 

       Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Ρεθύμνου 
  



 
8 

 
 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων ΠΚ 

 
 

Αποδεικτικό δημοσίευσης αποφάσεων Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

        Στο Ηράκλειο σήμερα Παρασκευή 17 Ιουνίου 2022 και ώρα 09:00 η Νικάκη 

Δέσποινα υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων, 

τοιχοκόλλησε στον πίνακα ανακοινώσεων του Περιφερειακού Καταστήματος ένα 

αντίγραφο αποφάσεων της Οικονομικής Επιτροπής (αριθμ. 719-778) της 15η 

Ιουνίου 2022 (Πρακτικό Νο 15/15-06-2022), παρουσία των μαρτύρων 

Βαρδιάμπαση Νίκης και Πατεράκη Μαρίας. 

 

 
O Τοιχοκολλήσας                                                  Οι Μάρτυρες 
 
                                                                            Βαρδιάμπαση Νίκη 

        Νικάκη Δέσποινα 
 

                                                                                   Πατεράκη Μαρία 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


